Domitianus imperium administravit annis 15, interiitque XIV Kal. Octobris, *Coss. Valente*, et *Antistio*, anno Ch. 96. Erupit Domitiano imperante secunda Ecclesiae persecutio, anno Ch. 93. Pergami in Mysia inclusus in bovem aeneum candentem: Romae *Joannes* in olei ferventis dolium (1): *Flavius Clemens*, Domitiani patruelis, percussus gladio: *Flavia Domitilla* in insulam Pontiam relegata, cum duobus eunuchis *Nereo*, et *Achilleo*, postea Tarracinae martyrium passis: occisus *M. Acilius Glabrio*, Exconsul: *Felicula* item Virgo inedia, fame, et equuleo necata; et *Nicomedes* presbyter plumbatis caesus. Jussit quoque Domitianus occidi omnes posteros Davidis, ut inquit Eusebius, lib. 3. H. E., cap. 19 (2). Hoc Caesare quidam Athenis affectum martyrio ajunt *Dionysium Areopagitam*, mortuumque *Onesimum*, Ephesiorum Episcopum, repugnante tamen Baronio.

Domitiano successit *Nerva Cocceius*, Narniensis, qui regnavit tantummodo usque ad diem 27 Januarii anni Ch. 98, quo obiit stomachi dolore correptus. Post Nervam autem imperavit *M. Ulpus Trajanus*, Hispali natus, de quo proximo secundo saeculo.

Judaei ab Ethnicis coluisse dicuntur: neque enim inverisimile est illud, quod erat appellandum τὸ ἰσὸν Ὀυίς, appellatum fuisse neglecta minima littera jota τὸ ἰσὸν Ὀυίς.

(1) Eundem Joannem vixisse annos CX, usque ad Domitianum, legitur in praclaudato Fragmento; at post obitum Domitiani ex Pathmo rediisse Ephesum, ibique Ecclesiam rexisse usque ad Trajani tempora, tradit Hieronymus.

(2) Alibi 20, Domitianus ipse dicitur à Juvenale *Calvus Nero*, à Tertuliano *Portio Neronis in crudelitate*, à Lactantio *Non minor Nerone tyrannus*, ab Eusebio *Neronianae impietatis et odii adversus Deum successor*. Vid. Not. Baluzii in lib. de Mortibus Persecut. cap. 3. Non videtur itaque à caede Christianorum, ut Dodwellus et Gisb. Cuperus autumant, abstinuisse.

Dio in *Domitiano* plures ab eo necatos commemorat, aliorumque interficiendorum nomina sub pulvinari scripta in tabulis tiliaceis: maturatas in ejus necem insidias, *Domitia* uxore, *Norbano PP.* et *Petronio II*, haud ignaris, inflicta illi vulnera, cadaver à *Phillide* nutrice sepultum.

CAPUT VI.

DE PRIMI CHRISTIANI SAECULI DOCTRINA, AC DISCIPLINA.

QUIDQUID modo credendum proponit Romana Ecclesia, à Christo, vel Apostolis traditum fuit. Articulus fidei initio expositos colligitur è *Symbolo* edito pro initiandis baptismate. Trium Personarum divinarum distinctionem, miracula quae evenerunt baptizato Domino, et forma baptismi Evangelici aperte confirmant. Verbi divinitatem, execratio haeresis Cerinthianae, et Evangelium, Joannis praesertim, commonstrant. Eucharistiae Sacramentum, et Sacrificium comprobatur institutione Dominicae Coenae, litterisque Apostolicis ad Corinthios, et ad Hebraeos. Sacramentalem absolutionem demonstrant collata Apostolis facultas ligandi, et solvendi. Extremae Unctionis egregium est testimonium caput 5 Epistolae Jacobi. Sacrorum librorum canonem ab initio conditum inde eruitur, quod non inveniatur à quo, et ubi primum fuerit institutus. Traditionem aliorum dogmatum ab aetate Apostolorum viguisse ostendimus, ex quo aliquo exorto errore, statim Ecclesia illum proscripserit. Ecclesiasticam Hierarchiam, distinctionem Episcoporum à presbyteris, et sacram ordinationem impositione manuum peractam, Acta declarant Apostolica, et Pauli epistola ad Titum (1).